
Contacto

Teléfono 942591999
Correo Electrónico leader@vallespasiegos.org

Dirección Postal

Plaza Jacobo Roldán Losada nº 1, 2ª planta
(39640) Villacarriedo España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2018
a las 12:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta Directiva de la Asociación para la Promoción y Desarrollo de los Valles Pasiegos
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.leader.vallespasiegos.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VK6LELk0pAXnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto del contrato la ejecución de la prestación del servicio de
asistencia técnica para la elaboración, seguimiento, promoción y presentación de la candidatura de la
comarca de Valles Pasiegos para su designación como Reserva de la Biosfera por la Unesco

Valor estimado del contrato 24.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.378,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.280 EUR.

Clasificación CPV
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.
73220000 - Servicios de consultoría en desarrollo.

Plazo de Ejecución
Del 03/09/2018 durante 5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Innovación, Calidad, Desarrollo y Eficiencia, S.L.
NIF B06559280
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.leader.vallespasiegos.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VK6LELk0pAXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=076a1d58-4a95-48c2-a53e-7aef29ef2e11


Lugar

Sala Multiusos de la sede de la Asociación para la
Promoción y Desarrollo de Los Valles Pasiegos

Dirección Postal

Plaza Jacobo Roldán Losada, 1, 2ª planta
(39640) Villacarriedo España

Acto de Apertura de Proposiciones
Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2018 a las 08:30 horas

Precio de la oferta más baja 21.277 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.277 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.277 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.745,17 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación se realiza a la empresa Innovación, Calidad, Desarrollo y Eficiencia, S.L. al ser el único
licitador admitido y haber presentado una oferta que cumple los criterios establecidos en el pliego.
Fecha del Acuerdo 14/08/2018
Plazo de Formalización Del 16/08/2018 al 05/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/08/2018 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/08/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Podrán asistir los representantes de los licitadores.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NDSvJBMEmaqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003138784 |  2018-302170 | mar, 14 ago 2018 12:36:17:367 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37823635445049945342012441348883152716 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NDSvJBMEmaqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

